
Bytet

På vägen hem från kontoret steg han av spårvagnen vid 
Brunnsparken och gick in i köpcentret. Dragkedjan på de nya 
jeansen hade visat sig vara trasig, så det var självklart att göra ett 
byte.
    Till sin glädje såg han den blonda expediten stå i kassan. Hon 
hade inte varit där under gårdagens inköp, vilket hade varit en 
missräkning. Visserligen var hon inte riktigt hans typ med sin lite 
kyliga framtoning, men de former som dolde sig under tröjan 
och de snäva byxorna gav upphov till trevliga fantasier som 
lockade till ständigt nya besök i butiken.
   Sin vana trogen ställde han sig i närheten av kassan och letade 
förstrött bland några tröjor, samtidigt som han passade på att 
njuta av gestalten bakom disken. Det var ju inte så bråttom med 
de där byxorna. Hennes harmoniska rörelser var effektiva och 
ändamålsenliga, och överkroppens profillinje skymtade i hela sin 
formfulländning, när hon tog betalt av en kund. Ibland slank 
han in i butiken för att njuta av denna tilltalande utsikt, och han 
gjorde det alltid just som idag – liksom händelsevis medan han 
såg vilka nya kläder som hade kommit in sedan senaste besöket.
    Nog hade han fantiserat om att ta kontakt med henne, kanske 
ta tillfället i akt medan han betalade i kassan, helst när ingen 
annan var i närheten. Ge henne en komplimang eller bara 
skämta oskyldigt om det ena eller det andra, bara för att se om 
hur hon skulle se ut, om den där hårda ytan sprack upp. Men 
hon var ju inte riktigt rätt sort och för resten runt trettio år yngre 
än han, så det hade aldrig blivit verklighet av fantasin. Det var 
fullt tillräckligt med dessa förstulna blickar.
    Någon hade sagt honom att män förblir sin ungdoms ideal 
trogna – den idealiska åldern för sängkamrater förblir 
densamma, och den egna idealålder förblir den man råkar ha. 
Han log för sig själv över skämtet och gick över till jeanstravarna, 
för att se om det fanns något par av samma storlek som de 
trasiga byxorna. Därifrån var utsikten över kassan något sämre 
men fullt acceptabel.
    En väktare kom in genom entrén och gick fram till disken, där 
flickan stod och vinkade på den nyanlände. Inget i butiken 
skvallrade om vad som föranledde detta uppdykande. Ett par 
unga män drog i några t-shirts, och på barnavdelningen mitt 
emot pratade en kvinna med en liten flicka.
    När han åter riktade blicken mot kassan, upptäckte han att 
den unga kvinnan talade intensivt med väktaren, som såg mot 
honom och nickade bistert med ena handen vilande på sitt bälte. 
Med plötslig frenesi började han leta bland byxorna. I ögonvrån 
kunde han se hur väktaren med raska steg kom åt hans håll, och 
han kände blodet rusa, medan tankarna for runt som utan 



riktning. Snabbt tog han ett par jeans och flydde mot 
provrummen.
    På väg i in ett av båsen försökte han hastigt stänga bakom sig, 
men förhänget trilskades, och han såg väktaren stå bredbent på 
tio meters avstånd med korsade armar och stint stirra på honom. 
Händerna fumlade med draperiet samtidigt som blicken gång på 
gång drogs till den uniformsklädde mannen. Frågan flög ur 
honom med tillkämpat lugn:
    – Är det något du vill mig?
    – Nej, svarade vakten bistert.
    – Bara säg till i så fall.
    Väktaren svarade inte och stod kvar i sin demonstrativa pose. 
Äntligen kom förhänget på plats och i det skonsamma dunklet 
drog han på sig byxorna utan att vara förmögen att avgöra om 
de passade. När han någon minut senare gick ut ur båset hade 
hans övervakare lämnat sin post, men ute i butiken stod den 
uniformsklädde och höll uppsikt över provrummen och kassan.
    Den blonda flickan var utom synhåll. En brunett med 
alldagligt utseende hade tagit hennes plats, och han gick fram till 
henne och fick de trasiga byxorna utbytta efter en kort 
ordväxling. Han lämnade sedan butiken med en blick som irrade 
efter allt och inget. Som en smygande jägare som hade 
förvandlats till byte.
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